CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO

CNPJ -  10.276.327/0001-44

MEMORANDO N° 003/2022

São Mateus do Maranhão - MA, 04 de Janeiro de 2022.

Exmo. Senhor
Gilvan Moreno da Luz
Presidente da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão - MA
Nesta,

Senhor Presidente,

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste, informar a necessidade da
aquisição de material de material de expediente para atender as necessidades da câmara Municipal de São
Mateus do Maranhão -  MA, optou-se pela contratação direta.

Atenciosamente,

R1Z DO NASCIMENTO CARVALHO
Diretora Administrativa

MARIA BEATRIZ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO

CNPJ -10.276.327/0001-44

PLANILHA COM QUANTITATIVOS

IT E M E S P E C IF IC A Ç Õ E S U N ID A D E Q U A N T .
V A L O R
M É D IO

V A L O R
T O T A L

1
A L M O F A D A  P A R A  C A R IM B O  N °  3, E M  T E C ID O  E N T IN T A D O
N A  C O R  A Z U L .

5 U N ID

2
C A N E T A  E S F E R O G R Á F IC A  C A IX A  C /5 0  U N ID , N A  C O R
V E R M E L H A

20 C A IX A S

3
C A N E T A  E S F E R O G R Á F IC A  C A IX A  C /5 0  U N ID , N A  C O R
A Z U L .

20 C A IX A S

4
C A N E T A  E S F E R O G R Á F IC A  C A IX A  C /5 0  U N ID , N A  C O R  P R E
TA .

20 C A IX A S

5 C L IP E S  P A R A  P A P E L  E M  A Ç O  N IQ U E L A D O  N °  2 /0 , C X  C l  50. 20 C A IX A S

6 C L IP E S  P A R A  P A P E L  E M  A Ç O  N IQ U E L A D O  N °3 /0 , C X  C /1 0 0 . 20 C A IX A S

7 C L IP E S  P A R A  P A P E L  E M  A Ç O  N IQ U E L A D O  N °4 /0 , C X  C / 1 0 20 C A IX A S

8 C L IP E S  P A R A  P A P E L  E M  A Ç O  N IQ U E L A D O  N °6 /0 , C X  C /  50. 20 C A IX A S

9 C L IP E S  P A R A  P A P E L  E M  A Ç O  N IQ U E L A D O  N °8 /0 , C X  C l  50. 20 C A IX A S

10 C A L C U L A D O R A  E L E T R Ô N IC A  D E  M E S A , 12 D ÍG IT O S . 20 C A IX A S

11 E N V E L O P E  P A R D O , C O R  O U R O , M E D IN D O  2 4 0 X 3 4 0 M M . 20 P C T

12 E N V E L O P E  P A R D O , C O R  O U R O , M E D IN D O  2 5 0 x 3 5 5  m m . 20 P C T

13 E N V E L O P E  P A R D O , C O R  O U R O , M E D IN D O  2 0 0 x 2 8 0 M M 20 P C T

14 E N V E L O P E  P A R D O , C O R  O U R O , M E D IN D O  2 4 0 x 3 4 0 M M 40 P C T

15 E N V E L O P E  P A R D O , C O R  O U R O , M E D IN D O  6 0 x 3 6 0 M M 30 C A IX A S

16
E S C A R C E L A  D E  P L Á S T IC O  T R A N S P A R E N T E  T A M  O F IC IO
3 1 6 X 3 5 6 M M

15 U N ID

17
E X T R A T O R  D E  G R A M P O , T IP O  E S P Á T U L A  E M  IN O X , D I
M E N S Ã O  15 C M  R E F O R Ç A D O .

40 U N ID

18
E S T IL E T E  L A M IN A  E S T R E IT A  (9  M M ), C A IX A  C /  12 U N ID A
D E S .

6 P C T

19
E S T IL E T E  L A M IN A  L A R G A  (1 8 M M ), C A IX A  C O M  12 U N ID A
D E S.

6 P C T

20 E T IQ U E T A  A D E S IV A  F O R M A T O  A 4  C O M  5o F O L H A S 10 P C T

Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão - MA.
Página 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO

CNPJ -10.276.327/0001-44

21 G R A M P E A D O R  M E D IO  P A R A  25 F O H A S 20 U N ID

22
G R A M P O  P A R A  G R A M P E A R  E M  A Ç O  L A T O N A D O  M E D IN D O
2 6 /0 6  C A IX A  C O M  1000 U N ID A D E S .

12 C A IX A S

23
G R A M P O  P A R A  G R A M P E A R  E M  A Ç O  L A T O N A D O  M E D IN D O
2 3 /0 8  C A IX A  C O M  50 0 0  U N ID A D E S .

5 C A IX A S

24
L IV R O  A T A  C A P A  D U R A  T E L A D A , F O L H A S  P A U T A D A S  E
N U M E R A D A S , E N C A D E R N A D O , C O L A D O  E  C O S T U R A D O .
C O M  100 F O L H A S .

10 U N ID

25
L IV R O  A T A  C A P A  D U R A  T E L A D A , F O L H A S  P A U T A D A S  E
N U M E R A D A S , E N C A D E R N A D O , C O L A D O  E  C O S T U R A D O .
C O M  2 0 0  F O L H A S .

10 U N ID

26 L IV R O  D E  P O N T O , C A P A  D U R A , C O M  100 F O L H A S . 40 U N ID

27 L IV R O  P R E T O  P A R A  R E G IS T R O  C O M  100 F O L H A S 10 U N ID

28
L IV R O  P R O T O C O L O  D E  C O R R E S P O N D Ê N C IA , C A P A  D U R A ,
C /1 0 0  F O L H A S .

40 U N ID

29
M A R C A  T E X T O , M A T E R IA L  E M  P L Á S T IC O , P O N T A  M A C IA ,
C H A N F R A D A  N Ã O  R E C A R R E G Á V E L , C O R E S  F L U O R E S C E N
T E S , V A R IA D A S . E M B A L A G E M  C O M  12 U N ID A D E S .

15 C A IX A S

30
M O L H A  D E D O S  P A R A  M A N U S E IO  D E  P A P E L  Q U E  N Ã O
M A N C H E . E M B A L A G E M  C O M  A P R O X . 12 G.

15 U N ID

31
P A P E L  A 4 B R A N C O  7 5 G / M 2 M E D IN D O  2 1 0  X  2 9 7  M M , C X  C /
1 0X 500  F O L H A S .

8 C A IX A S

32
P A P E L  A L M A Ç O , F O L H A  P A U T A D A , R E S M A  C O M  2 0 0  F O
L H A S .

10 P C T

33
P A S T A  P O L IO N D A  A R Q U IV O  M O R T O , M E D ID A  (M M )
4 0 0 X 1 4 0 X 2 6 0  (C O M P R IM E N T O , X  L A R G U R A  X  A L T U R A ),
E S P E S S U R A : 2 M M , C O R E S  D IV E R S A S .

10 U N ID

34 P A S T A  C A T A L O G O  C O M  50  E N V E L O P E S  P C T S  C O M  5 U N D 15 P C T

35
P A S T A  C L A S S IF IC A D O R A , D U P L O  D E  P L Á S T IC O  P C T  C O M
10 U N D

1 P C T

36 P A S T A  C O M  A B A  T R A N S P A R E N T E 16 U N ID

37 P A S T A  C O M  E L Á S T IC O  D U P L E X  D E  P A P E L A O 15 U N ID

38
P A S T A  A Z  R E F O R Ç A D A  C O M  L O M B A D A  D E  8 5 M M  M E D IN
D O  2 8 0 X 3 5 0 M M  C O M  F E R R A G E M  D E  P R E S S Ã O  O  C O R E S
D IV E R S A S .

40 U N ID

39 P E R F U R A D O R  D E  P A P E L  G R A N D E  P A R A  100 F O L H A S 10 U N ID

40 P E R F U R A D O R  D E  P A P E L  G R A N D E  P A R A  4 0  F O L H A S 10 U N ID

41 P IL H A  A L C A L IN A , T A M A N H O  P A L IT O , A A A . 10 C A R T E L A S

V A L R T O T A L

Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão - MA.
Página 3 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO

CNPJ -10.276.327/0001-44

São Mateus do Maranhão - MA, 04 de Janeiro de 2022.

dlo/iux oOAxiJl^
MARIA BEATRIZ DO NASCIMENTO CARVALHO

Diretora Administrativa

Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão - MA.
Página 4 de 4